

Fredensvang Ejendomme ApS

Døstrupvej 72
9500 Hobro

CVR-nr. 28 96 93 33

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 19. januar 2022

Jan Bastrup Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fredensvang Ejendomme ApS
Døstrupvej 72
9500 Hobro

CVR-nr.: 28 96 93 33

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Hjemsted: Mariagerfjord

Direktion

Jan Bastrup Pedersen, direktør

Revisor

Revicor
Godkendt revisionsanpartsselskab
Hobrovej 317
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 943.428, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 3.205.978.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Selskabets økonomiske drift har været neutralt i forhold til Covid-19. Dette forventes også at være tilfældet for det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		981.266	374.492
Personaleomkostninger	1	-92.973	-30.654
Resultat før af- og nedskrivninger		888.293	343.838
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-13.628	-13.600
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		874.665	330.238
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		551.889	88.389
Resultat før finansielle poster		1.426.554	418.627
Finansielle omkostninger		-217.031	-184.858
Resultat før skat		1.209.523	233.769
Skat af årets resultat		-266.095	-51.430
Årets resultat		943.428	182.339
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		75.000	100.000
Overført resultat		868.428	82.339
		943.428	182.339

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsjendomme	2	16.819.383	7.568.761
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	<u>0</u>	<u>13.628</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>16.819.383</u>	<u>7.582.389</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.819.383</u>	<u>7.582.389</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	17.589
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		74.474	262.154
Andre tilgodehavender		0	242.228
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.831</u>	<u>2.831</u>
Tilgodehavender		<u>77.305</u>	<u>524.802</u>
Likvide beholdninger		<u>65.932</u>	<u>96.690</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>143.237</u>	<u>621.492</u>
Aktiver i alt		<u>16.962.620</u>	<u>8.203.881</u>

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.630.978	1.762.550
Foreslået udbytte for regnskabsåret		75.000	100.000
Egenkapital	4	3.205.978	2.362.550
Hensættelse til udskudt skat		526.837	403.367
Hensatte forpligtelser i alt		526.837	403.367
Gæld til realkreditinstitutter		11.585.748	4.494.249
Andre kreditinstitutter		92.011	120.598
Langfristede gældsforpligtelser	5	11.677.759	4.614.847
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	315.989	191.111
Banker		606.414	324.837
Modtagne forudbetalinger fra kunder		19.459	18.689
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	13.003
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	9.600
Skyldigt sambeskatningsbidrag		142.625	33.292
Anden gæld		12.332	19.618
Deposita		455.227	212.967
Kortfristede gældsforpligtelser		1.552.046	823.117
Gældsforpligtelser i alt		13.229.805	5.437.964
Passiver i alt		16.962.620	8.203.881
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	86.542	21.671
Andre omkostninger til social sikring	5.262	5.211
Andre personaleomkostninger	1.169	3.772
	<u>92.973</u>	<u>30.654</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

2 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2021	5.725.936
Tilgang i årets løb	<u>8.698.733</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>14.424.669</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	1.842.825
Årets værdireguleringer	<u>551.889</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>2.394.714</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>16.819.383</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til at fastsætte dagsværdien for investeringsejendomme.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på et forventet normaliseret driftsresultat og et afkastkrav. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakten.

Ejendomme i Hobro; forventet normaliseret driftsresultat TDK 1.356, afkast 8,5 - 11,5%

Ejendomme i Nykøbing Mors; forventet normaliseret driftsresultat TDK 291, afkastkrav 10,0%

Noter

2 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et år, herunder omkostning til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommene i nuværende vedligeholdelsesstand.

Der er i dagsværdien foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede lokaler.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien på investeringsejendommene.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 8,5 % - 11,5 %

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,5% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	-0,5	0,0	0,5
Dagsværdi	17.694.585	16.819.383	16.168.017
Ændring i dagsværdi	875.202	0	-651.366

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2021	40.828
Kostpris 31. december 2021	40.828
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	27.600
Årets afskrivninger	13.228
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	40.828
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>0</u></u>

4 Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.762.550	100.000	2.362.550
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	868.428	75.000	943.428
Egenkapital 31. december 2021	<u><u>500.000</u></u>	<u><u>2.630.978</u></u>	<u><u>75.000</u></u>	<u><u>3.205.978</u></u>

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.658.164	11.873.150	287.402	10.358.933
Andre kreditinstitutter	147.794	120.598	28.587	0
	<u>4.805.958</u>	<u>11.993.748</u>	<u>315.989</u>	<u>10.358.933</u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Fredensvang Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 11.873, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 16.819.

Til sikkerhed for gæld til andet kreditinstitut t.kr. 121 er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 1.914.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på t.kr. 1.950, der giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 4.999. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitut, t.kr. 304.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser over for moderselskabet og tilknyttede og associerede virksomheder samt kapitalinteresser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på t.kr. 400, der giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 2.707. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for et koncernforbundet selskabs gæld til kreditinstitut t.kr. 1.481.